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Problematyka europejska, polityki europejskie, instytucje europejskie – wszyscy
znamy te pojęcia, ale większości nawet dorosłych osób ciężko jest rozszyfrować, co
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właściwie kryje się pod tymi hasłami.
Projekt „M-Partycypacja – młodzieżowa sieć na rzecz demokracji” to inicjatywa
naszego miasta, której celem było przybliżenie tych trudnych zagadnień mławskiej
młodzieży.
Młode pokolenie dojrzewa, uczy się już w Unii Europejskiej. Ma możliwość
swobodnego podróżowania, studiowania na zagranicznych uczelniach. Ważne jest
jednak także zrozumienie skąd takie możliwości, kto ma wpływ na stanowienie
prawa, kto podejmuje decyzje, a przede wszystkim zrozumienie, że w dużej mierze
te decyzje mogą zależeć od nas samych.
Przez 30 godzin zajęć przygotowawczych uczestnicy projektu przygotowywali się pod
okiem specjalistów do I etapu projektu – symulacji obrad Parlamentu Europejskiego.
W dniach 5-9 października w Mławie gościliśmy młodzież z hiszpańskich miast Atarfe
i Colindres. W sumie 20 młodych Hiszpanów i 30 młodych mławian przez cały tydzień
przygotowywali się do symulacji. Wymagało to dobrej współpracy pomiędzy
uczestnikami i nawiązania dobrego kontaktu.
Młodzież podzieliła się na frakcje parlamentarne, które w głosowaniu wybrały
przewodniczącego i dwóch vice-przewodniczacych, ukonstytuowała się Komisja
Europejska. Bardzo trudna rola przypadła osobom, które pracowały w sekretariacie
Parlamentu.
Posłowie z różnych frakcji sami zgłosili tematy do dyskusji na sesji plenarnej i w
głosowaniu wybrali 4 z zagadnień, które stanowiły temat obrad plenarnych. Obrady
odbyły się dnia 9 października w Mławie w Auli Państwowej Wyższej Szkoły
Zawodowej.
Na obrady przybyli zaproszeni goście – nauczyciele i uczniowie mławskich szkół,
instytucji, przedstawiciele lokalnego samorządu. Gościem specjalnym był prof.
Ryszard Juszkiewicz.
Goście podkreślali duży profesjonalizm zarówno komisarzy, jak i prezydium. Obrady
prowadziła Przewodnicząca Parlamentu Pani Marta Kwiatkowska.
Podsumowanie obrad oraz dyskusja nad tym, jak młodzież w większym stopniu może
wpływać na decyzje podejmowane przez lokalne samorządy, ale także na szczeblach
europejskich odbędzie się w dniach 9-12 listopada w Colindres podczas
organizowanej w ramach projektu konferencji.
Konferencja to nie tylko spotkania plenarne, to także praca w podgrupach
tematycznych, czy panele dyskusyjne.
Znając już zaangażowanie naszej mławskiej młodzieży z pewnością debata w
Colindres będzie równie ciekawa, jak ta w Mławie
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